UNIVERSIDAD POLJ:I'ECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA .
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA

LPL006/2017 EQUIPQ DE COMPUTO

Lvarsban Pavrgcica
GE LR 20HA METRUDOUITANA GE GHADALALARA

0 ACTA DE FALLO |

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 10:15 horas dei dia 20 de julio, se reunieron, la UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS, un representante del area requirente y los integrantes del Comité
de Adquisiciones, en la Camara Textil de Av. Faro 2350 Piso 7, sobre la asignacién de la Licitacion .
Publica Local 006/2017 de EQUIPO DE COMPUTO,

Con base al Articulo 65. | Y lll., de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realizd el analisis
correspondiente de las propuestas técnicas — econdmicas presentadas por los proveedores
participantes y habiendo constatado, que atendieron los requerimientos de las bases de la Licitacion
Publica Local 006/2017 "Adquisicion Equipo de Cémputo”. Se da constancia de que el Requirente Ing.
Enrique Javier Soldrzano Carrillo Rector y el Ing. José Villarreal Rodriguez Jefe de Departamento de
Servicios Informaticos formuld la Investigacion de Mercado y realizé el Dictamen Técnico -
Economico (Anexo A en la pagina 1) correspondiente con todos y cada uno de los requisitos
solicitados en la parte del Anexo 1 y lo sefialado en el punto 8 y 8.1 de las bases de Ia

convocatoria.

El Comité de Adquisicicnes con base al Dictamen Técnico - Econémico determinan que la
propuesta de COMPUCAD S.A. DE C.V., es la propuesta mas solvente y conveniente
técnica y econdmicamente. Por lo que procede a formular las siguientes:

- RESOLUCIONES

PRIMERA: Que el proveedor de COMPUCAD S.A. DE C.V., por haber presentado la
propuesta mas conveniente y solvente para la Universidad Politécnica de la Zona
Metropolitana de Guadalajara, la cual se ajusta a la partida presupuestal, es igual al
precio de la investigacion de mercado, es procedente para la Licitacién Publica
Local 006/2017 la Adjudicacion de Equipo de Cémputo, con las caracteristicas
sefialadas en su propuesta técnica - econémica con un costo total e IVA incluido
de $738,181.08 (SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTQ OCHENTA Y UN

PESOS 08/100 M.N.)

SEGUNDA.- No se eligieron las propuestas de los proveedores de:
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21 SERVICIOS IT 360 S.A DE C.V., porque en las especificaciones
- técnicas del disco duro ofrece de 5400 RPM, lo minimo requerido es de
7200 RPM.

2.2 AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA S.A. DE C.V,, porque en las
especificaciones técnicas ofrece un Windows home 64 blt Y se requiere
Windows 10 Pro en espafiol 64 bits.

2.3 PUNTO CONNECT SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A. DE C.V,,
porque en las especificaciones técnicas ofrece 8 GB RAM DDR3 y se
requiere 8 GB DDR4.

24 MARCO IGNACIO GALINDO CONTRERAS porque en Ias
especificaciones técnicas ofrece un Windows home 64 bit y se requiere
Windows 10 Pro en espafiol 64 bits.

TERCERA.- Procédase a la formalizacion del contrato respectivo.

CUARTA.- En caso de incumpliendo del ganador, se le haran efectivas las
sanciones respectivas sefialadas en las Bases y los Lineamientos de la Universidad
Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara, asf como lo correspondiente a
la Ley y Reglamento de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Notifiquese la presente resolucion a los participantes.

Asi lo resolvieron y firman los integrantes de la Unidad Centralizada de Compras,
area requirente y los integrantes del Comité, que asistieron a la reunion celebrada el
dia 20 julio de 2017 siendo las 10:50 horas.

Invitado Jefe de Departamento de Ser\nmos
Informaticos ‘QJ‘Q\.

Ing. José Villarreal Rodriguez
Investigacién de Mercado
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Arq. Carlos Manuel Orozco Santillan

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la

Presidente Suplente de la Comité de

Universidad Politécnica ZMG

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la

L.A.E. Georgina Mendoza Prudencio
Secretaria Ejecutivo de la Comité de

Universidad Politécnica ZMG

Lic. Jorge Luis Saldivar Plascencia
Vocal Representante de la Camara Nacional de
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara

Lic. Marissa Lugo Rojo
Vocal Representante Consejo de Camaras
Industriales de Jalisco

Lic. Omar Palafox Saenz
Vocal de Consejo Agropecuario De Jalisco

SEP
SECHLTA
FOUCACTON PURLICA

Lic. Luz Maria Barajas Hernandez
Invitada Jefa de Departamento de Recursos
Financieros

loz Meu Z@émdw Helez,

| Invitada

LAE. Irma Guadalupe Acosta Robles
Jefa de Departamento de Recursos Materiales
y Servicios Generales

Lic. Martha Cecilia Ledezma Ramirez

Directora de Planeacién y Evaluacion de la
UPZMG

Invitada

/Q%/
A

]
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UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZCNA MIETHUPOLITANJ\ DE GUADALAJARA
' RECTOR
DEPARTAMENTO DE SERVICIDS INFORMATICOS
DICTAMEN TECNICO

PROVEEDORES :

Tarjeta Inalémbrica. — Bluetooth 4.0 y LAN
inaldmbrica 802.11 bfg/nfac integrados.

+ Tarjeta de video. - integrada © minimo Intel HD
Graphics 510.

« Tarjeta de Sonido. - Integrada (incrustada) a la
Tarjeta Madre con conector para microfono, conector
para bocinas y audifonos.

+ Garantfa. 3 aiios, en sitio, partes y mano de
obra incluida.

e Unidad Optica. - DVD+/-RW SATA interno.

s Puertos y slots. - Minimo 4 USB 2 versién 3.0, LAN
{Ethernet), Entrada de Alimentacién de CC, HDMI,
Auriculares/Micrdfono,

s Tarjeta Madre. - De la misma marca del fabricante.

- + Gabinete. —Factor de Forma All in One.

+ Fuente de Poder, - Externa de la misma marca del
fabricante, que soporte su configuracion completa.

»  Seguridad. - TPM, Password en Disco Duro,
blequeo individual de puertos USB.

« impacto ambiental, - Debera cumplir con Ia
categoria GOLD del sistema Electronic Product
Environmental Assassment Toot {EPEAT).

« Lector Tarjetas.- SD, SDHC, SDXC.
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Computadoras de Escritorio todo en uno (All In One)

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA MLETROPOLITANA DE GUADALAJARA
RECTORIA - -
DERARTAMENTO DE SERVICIOS INFORMATICOS
DICTAMEN TECNICO

PROVEEDORES :.

MARCA MARCA

. LENOVO Mg102 HP Eliteone 800 g3 aio Lt
s Procesador: Intel Core i5 64007 a 2.2-2.8 GHz, Siy es de séptima Si
cuatro nlicleos, cuatro hilos y 6 Mb Caché. si generacién

« Chipsst. - Compatible con el Procesador.

. si Si
+ Memoeria. - Minimo 8 GB DDR4 a 2133 MHz
expandible a 32GB. i si
+  Disco Duro. - 1 TB a 7200 rpm SATA. .
no Sl
+ Monitor. - Pantalla da 23 pulgadas, LCD Wide
Sereen con retroituminacion LED, Resclucién minima
1920 x 1080. si
+  Céamara WEB. - Al marco de la pantalla en parte
frontai, LED de actividad de cémara web, microfenos. .
Sl
¢ Mouse. - Optico 2 botones y Scroll, con conector
USB de la misma marca del fabricante del equipo. ;
sl
» Teclado. - En espafiol con conector USB de la
misma marca del fabricante del equipo. si
« Sistema Operativo. - Se debera ofertar el 8.0.
Windows 10 Pro en espafiol 64 bits OEM. si
« Softwars incluido. - Sistema de recuperacién, de la
misma marca del equipo a ofertar, que borre y
automaticamente reinstale el software original de
fabrica, via particién oculta del disco duro o DVDs que
incluya el desktop y todos los controtadores necesarios.
: si

+ Tarjeta de Red. - Ethernet 10/100/1000, con
interfaz RJ45, integrada (incrustada} a la tarjeta madre.

si




1. Mencionar marca, modelo, especificaciones y
garantia en su cotizacidn, todos los componentes

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUACALAJARA
REGTORIA
DEPARTAMENTC DE SERVICICS INFORMATICOS
DICTAMEN TECNICO

PROVEEDORES :

daberan ser homogéneas y venir integrados de fabrica. |

Si
2. Podra ofertar caracteristicas superiores a las
solicitadas, lo cual debera ser corroborade por el
fabricante del dispositivo que oferte como supsrior
mediants carta. si
3. Debera presentar Datasheet del equipo ofertado con
link de pagina oficial, en el cual pusda ser corroborada
la informacién. si
En disco duro me esta Ofri
ofreciendo uno de hor
5400 RPM lo minimo Wit
OBSERVACIONES: es de 7200 rpm esf




UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

LICITACION PUBLICA CON CONCURRENCIA DEL COMITE
LICITAGION PUBLICA LOCAL No. 006/2017 EQUIPOS DE COMPUTO

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE FROPUESTAS

Artfoulo 5.1 Il da la LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIGN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO ¥ SUS MUNICIPIOS

LISTA DE ASISTENCIA

PERSONA FISICA O MORAL

SERVICIOS IT 360
SADECY. °

COMPUCAD S.A. DE
CV.

AVANCES
TECNICOS EN
INFORMATICA S.A.
DE C.V.

PUNTO CONNECT
SOLUCIONES
TECNOLOGICAS
SA.DECV

MARCO IGNAGCIO

GALINDO
CONTRERAS

PRESENTAR ESTOS FORMATOS FUERA DEL S8OBRE TRAER AL INGRESO DEL REGISTRC

Anexo 3 (FORMATO DE|
ACREDITACION}  fimado  por el
A |LIGITANTE o $u represaniante legal

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

|anexe 4 (DECLARAGIGN  DE
INTEGRIDAD) fimnado por ¢l LICITANTE o
su representante legal én donde manifieste
qua, por &l mismo © a través de lterpdsita
persgna, ge abstendrd  de  adoplar
conductas para que los senidores pibbcos|
de la dependencia o entidad induzcen ol
aXeran las  evalacknes de  las

& u

slros aspecios que ulerul.lren'oondiclunes
venlajosas con Teleckin a ks - demds
LICITANTES.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Ansxo 5 el LICITANTE deberd anlregar un)
esciite fimado por &l o su representants|
legal en g1 -que manifieste bajo protesta da
conduckes con verdad, que no S
encuentra en ninguno da kos supussios
establackdes por bos Arilculos 62 da la
Ley de Compras Gubernamentales,
i) ¥ Contrateold
Serviclos del Estado de Jallsco,

CUMPLE

CUMPLE

- 8,1 DOCUMENTOS QUE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DEBE CONTENER EL S8OBRE DE LA PROPUESTA:

1. Anexo 1 (PROPUESTA|

TECNICA) firmado por el
"|propletgrio {Perscha Fisica), o
ol Represenlante  Legal
{Parsona Jurldica).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

" CUMPLE

CUMPLE

2. Comprobante de
domigilio

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3. Anexo 2 (PROPUESTA
ECONOMICA).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




